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Dzięki nowej technice mają powstać lepsze
plastiki

Japońska grupa opracowała nową metodę tworzenia polimerów, dzięki której mają powstać
nowego typu odporne na temperaturę i przezroczyste tworzywa. Co równie ważne, mają być
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przyjazne środowisku.

Jak tłumaczą naukowcy z Uniwersytetu w Nagoi, już w latach 60. opracowano metodę nazwaną
asymetryczną polimeryzacją kationową. Pracował nad nią m.in. noblista Giulio Natta.

Nie udawało się jednak kontrolować masy powstających cząsteczek, a to ma kluczowe znaczenie dla
różnych, podstawowych własnościach powstających tworzyw. Np. polimery o cięższych molekułach
są twardsze oraz bardziej odporne na chemikalia i czynniki środowiskowe.

Badaczom z Uniwersytetu w Nagoi udało się właśnie uzyskać kontrolę nad masą cząsteczek
uzyskiwanych wspomnianą techniką. Nauczyli się też wpływać na chiralność, a przez to własności
optyczne cząsteczek.

Molekuły chiralne to takie, które są swoimi lustrzanymi odbiciami.

Małe cząsteczki (tzw. monomery), z których powstają dłuższe molekuły (polimery) mogą być
pozyskiwane z różnych źródeł. W swoich doświadczeniach badacze wykorzystali na razie jedną
substancję o nazwie bezofuran uzyskiwany z naturalnych surowców.

Powstał z niego polibenzofuran - przezroczyste i odporne na temperaturę tworzywo, które można
przy tym poddawać recyklingowi.

„Nasza nowa metoda polimeryzacji pozwoliła na kontrolowanie zarówno chiralności, jak
i cząsteczkowej masy polibenzofuranu, co doprowadziło do powstania unikalnego, aktywnego
optycznie polimeru o precyzyjnie kontrolowanej strukturze. Badania te mogą doprowadzić nie tylko
do opracowania nowych precyzyjnych reakcji polimeryzacji, ale także do powstania nowych,
funkcjonalnych materiałów. Ponieważ polibenzofuran ma cechy odpornego na gorąco plastiku, ma
szansę na szerokie użycie jako nowe tworzywo, np. aktywna optycznie żywica” - mówi Mineto
Uchiyama jeden z autorów publikacji, która ukazała się na łamach „Journal of the American
Chemical Society”.

Badacze widzą jednak więcej zastosowań tworzywa.

„Polibenzofuran ma strukturę podobną do polistyrenu - jednego z najczęściej używanych plastików,
stosowanego w różnorodnych produktach takich jak pudełka i inne opakowania. Choć polibenzofuran
nie jest komercyjnie dostępnym plastikiem, to ma sztywniejszą strukturę molekularną i większą
odporność na temperaturę, niż polistyren. Przewidujemy wykorzystanie tego tworzywa jako nowego
rodzaju plastiku o dobrych właściwościach termicznych. Co więcej, jego unikalne własności optyczne
mogą wzbogacić go o dodatkowe funkcje” - kontynuuje badacz.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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